CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR PAULO FOTO

MOÇÃO Nº ______ 2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Senhor Presidente,

O Vereador que a esta subscreve, requer a Vossa Excelência, nos termos do artigo 106,

X, e art. 121, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cariacica, que, após

ouvido o Plenário na forma regimental, seja consignado em Ata deste Poder Legislativo

Municipal, e seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÃO AO SRº

MARCUS VINÍCIUS SOARES MATIELLO, em homenagem aos relevantes serviços

prestados em prol do Município de Cariacica.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 12 de dezembro de 2024

___________________________

PAULO FOTO

Vereador – PP

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320033003800320030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

JUSTIFICATIVA

.
Marcus Vinícius Soares Matiello é natural de Vitória, mas sempre residiu no
município de Cariacica com sua família, e reside no bairro São Geraldo 2 há
mais de 30 anos.
Ele é Filho do Sr. Carlos Matiello (in memoriam) e Laci Soares Matiello, e casado
com Kelly Santos de Jesus Matiello e pai do João Lucas e do Pedro Henrique,
além do Filipe, que está à caminho.
Está graduando em Administração e Teologia, áreas em que trabalha há mais
de 10 anos.
Trabalha em projetos sociais voltados para a musicalização, principalmente do
público infanto-juvenil, mas também atende adultos e idosos.
Compõe o corpo de obreiros da Assembleia de Deus em Bela Aurora, onde serve
como diácono e atua também em diversas áreas da igreja.
Hoje, está como servidor do município de Cariacica, onde compõe o quadro de
servidores da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

Autenticar documento em https://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320033003800320030003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-12-12T12:36:51-0300